
Id: PZIIK­MWFFJ­EKNLL­VQMWH­DLCDB. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XVIII/130/12
RADY GMINY BYSTRA­SIDZINA

z dnia 11 maja 2012 r.

w sprawie przeprowadzenia referendum gminnego z inicjatywy mieszkańców w sprawie inwestycji budowy 
kanalizacji w Gminie Bystra­Sidzina oraz preferowanego przez mieszkańców Gminy systemu kanalizacji 

(ciśnieniowej lub grawitacyjnej) 

Na podstawie art. 11 ust. 1, art 12, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. 

U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm. ), art. 9 ust. 1 i 2, art. 10 ust. 1 i 2, art. 17 ust.1 i art. 18 ustawy z dnia 

15  września  2000  r.o  referendum  lokalnym  (Dz.  U.  Nr  z 2000r.,  Nr  88,  poz.  985,  z z  późn.  zm),Rada  Gminy 

Bystra­Sidzina uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Uznaje  się,  iż  złożony  dnia  12  kwietnia  2012  roku  wniosek  inicjatora  referendum  spełnia  wymogi 
określone w ustawie o referendum lokalnym i nie prowadzi do rozstrzygnięć sprzecznych z prawem. 

§ 2. 

Postanawia  się  przeprowadzić w dniu  24  czerwca  2012  roku  na  terenie Gminy Bystra­Sidzina  referendum 
lokalne  w sprawie  inwestycji  budowy  kanalizacji  w Gminie  Bystra­Sidzina  oraz  preferowanego  przez 
mieszkańców Gminy systemu kanalizacji (ciśnieniowej lub grawitacyjnej) . 

§ 3. 

Głosowanie odbędzie się w lokalach obwodowych komisji ds. referendum między godziną 7.00 a 21.00, bez 
przerwy. 

§ 4. 

Głosujący  w referendum  odpowiadają  na  pytanie: „Czy  jesteś  za  realizacją  inwestycji  polegającej  na 
budowie  kanalizacji  w gminie  Bystra­Sidzina  (proszę  zaznaczyć  preferowaną  odpowiedź  stawiając  przy  niej 
znak X)” 

A) w systemie grawitacyjno­tłocznym (samoczynnym) 

B) w systemie ciśnieniowym (wymuszonym za pomocą energii elektrycznej)". 

§ 5. 

1. Karta do głosowania jest koloru białego i ma format A4. Wzór i treść karty do głosowania określa załącznik 
Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wzór  i treść nakładki na kartę  do głosowania  sporządzonej w alfabecie Braille'a  określa  załącznik  nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 6. 

Kalendarz  czynności  związanych  z przeprowadzeniem  referendum  określa  załącznik  Nr  3 do  niniejszej 
uchwały. 

§ 7. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. 

Uchwała wchodzi w życie  z dniem  podjęcia  i podlega  ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego oraz rozplakatowaniu na terenie Gminy. 



Id: PZIIK­MWFFJ­EKNLL­VQMWH­DLCDB. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

W związku ze stwierdzeniem przez komisję powołaną przez Radę Gminy Bystra­Sidzina Uchwałą Nr XVII/123/12 
z dnia  24  kwietnia  2012r.,  że  wniosek  mieszkańców  o przeprowadzenie  referendum  gminnego  w sprawie 
inwestycji  polegającej  na  budowie  kanalizacji  w gminie  w systemie  ciśnieniowym  lub  grawitacyjnym 
w miejscowości  Bystra  i Sidzina  złożony  w dniu  12  kwietnia  2012r.  odpowiada  przepisom  ustawy  dnia  15 
września 2000 r. o referendum lokalnym z późn. zm. oraz na podstawie art. 17 ust. 1 wymienionej ustawy, Rada 
Gminy podejmuje uchwałę w sprawie przeprowadzenia referendum uznając, że wniosek w sprawie referendum nie 
prowadzi do rozstrzygnięc sprzecznych z prawem. 

Referendum przeprowadza się w dzień wolny od pracy, najpóźniej w 50 dniu od dnia opublikowania uchwały 
organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego w tej sprawie w wojewódzkim dzienniku urzędowym. 



Id: PZIIK­MWFFJ­EKNLL­VQMWH­DLCDB. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVIII/130/12

Rady Gminy Bystra­Sidzina

z dnia 11 maja 2012 r.

wzór i treść karty do głosowania 



Id: PZIIK­MWFFJ­EKNLL­VQMWH­DLCDB. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XVIII/130/12

Rady Gminy Bystra­Sidzina

z dnia 11 maja 2012 r.

wzór i treść nakładki na kartę do głosowania 



Id: PZIIK­MWFFJ­EKNLL­VQMWH­DLCDB. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XVIII/130/12

Rady Gminy Bystra­Sidzina

z dnia 11 maja 2012 r.

kalendarz czynności związanych z przeprowadzeniem referendum w sprawie inwestycji budowy kanalizacji 
w Gminie Bystra­Sidzina oraz preferowanego przez mieszkańców Gminy systemu kanalizacji (ciśnieniowej 

lub grawitacyjnej) 

Data wykonania 
czynności 
związanych 
z przeprowadzenie
m referendum 

Treść czynności związanej z przeprowadzeniem referendum 

z dniem 11 maja 
2012 r. 

rozpoczęcie kampanii referendalnej 

do dnia 25 maja 
2012r 

­ podanie do publicznej wiadomości, w formie obwieszczenia Wójta Gminy oraz 
umieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej, informacji o numerach i granicach 
obwodów głosowania oraz o wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych do 
spraw referendum w tym o siedzibie obwodowej komisji właściwej dla głosowania 
korespondencyjnego i o lokalach przystosowanych do potrzeb osób niepełnosprawnych. 

­ zgłaszanie kandydatów na członków Gminnej Komisji do Spraw Referendum 
do dnia 30 maja 
2012r 

powołanie przez Radę Gminy Bystra­Sidzina Gminnej Komisji ds. Referendum 

do dnia 1 czerwca 
2012r 

zgłaszanie kandydatów do obwodowych komisji ds. referendum 

do dnia 3 czerwca 
2012r 

­powołanie obwodowych komisji d./s referendum 
­sporządzenie spisów wyborców 
­zgłoszenie wójtowi przez wyborców niepełnosprawnych zamiaru głosowania 
korespondencyjnego w tym przy pomocy nakładek na karty do głosowania sporządzonych 
w alfabecie Braille’a 

do dnia 10 czerwca 
2012r 

składanie wniosków przez wyborców niepełnosprawnych o dopisanie ich do spisu 
w wybranym prze siebie obwodzie głosowania na obszarze gminy właściwej ze względu na 
miejsce stałego zamieszkania 
­ zgłoszenie wójtowi przez wyborców niepełnosprawnych zamiaru głosowania w lokalu 
wyborczym przy użyciu nakładek na karty do głosowania sporządzonych w alfabecie 
Braille'a 

do dnia 14 czerwca 
2012r 

­ składanie wniosków o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do głosowania 

do dnia 22 czerwca 
2012r godz. 24.00 

­ zakończenie kampanii referendalnej 

do dnia 23 czerwca 
2012 r. 

­ przekazanie przewodniczącym obwodowych komisji spisów osób uprawnionych do udziału 
w referendum 

w dniu 24 czerwca 
2012r. godz. 7.00­ 
21.00 

­ głosowanie 


